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EGTOP/2020 Criteria for evaluation of products for cleaning and 
disinfection, Final Report: BPHRs synpunkter på rapporten 
 

BPHR lämnade synpunkter på EGTOPs Draft 2020-10-19, se bilaga. 

Nu har tiden tyvärr varit alltför knapp för en djuplodande analys av den nya rapporten – Final Report 
– som vi nyligen fick ta del av. Vi kan dock konstatera att EGTOP tagit viss hänsyn till några av de 
synpunkter som framfördes i samband med rapportförslaget 2020, men fortfarande är det 
obegripligt – för att inte säga oacceptabelt – att särskilda kriterier ska gälla för rengöring och 
desinfektion i ekologisk livsmedelsproduktion. Vår uppfattning är att detta är ett helt onödigt arbete 
som stjäl resurser från EU, från medlemsländernas myndigheter och från berörda företag. 

Våra principiella synpunkter på EUs arbete med att utarbeta särskilda kriterier för bedömning av 
rengörings- och desinfektionsprodukter för ekologisk produktion står alltså fast, varför vi hänvisar till 
den tidigare skrivelsen från 2020. 

Följande sammanfattning är alltså alltjämt giltig: 

Sammanfattning 
 Samma höga oavvisliga hygienkrav gäller enligt EU:s livsmedelslagstiftning – oavsett om det 

gäller ekologisk eller konventionell produktion. 
 Rengörings- och desinfektionsmedel omgärdas av en rad EU-förordningar till skydd för hälsa och 

miljö. Specifika krav vid ekologisk produktion innebär ökat regelkrångel för berörda företag och 
går stick i stäv med EU:s uttalade ambitioner om regelförenkling för företag på den europeiska 
marknaden. 

 De konkreta förslag som föreslås beträffande oönskade ämnen, krav på EU Ecolabel-märkta 
produkter m.m. är osakliga och inkonsekventa samt innebär konkurrensbegränsning. 

 Vår dom är hård: Rapporten slår in öppna dörrar och innebär en fullständigt meningslös reglering 
av en verksamhet som redan är hårt reglerad och där väl beprövade användarrutiner ytterligare 
förstärker skyddet för hälsa och miljö samtidigt som säkra livsmedel garanteras. 

 

  



Generella kommentarer 
De generella kommentarerna vi framförde i skrivelsen 2020 gäller också den slutversion (Final 
Report) som vi fått tag del av. Det gäller alltså våra tidigare kommentarer ang.: 

 Livsmedelslagstiftning inom EU med fokus på hygienkrav 
 Om främmande ämnen 
 BPHRs kommentarer gällande livsmedelshygien 
 EU-lagstiftning för rengöringsprodukter och desinfektionsmedel 
 BPHRs Kommentarer gällande lagstiftning specifikt för rengöring och desinfektion i ekologisk 

produktion. 

 

BPHRs specifika kommentarer till EGTOP-rapporten 
Även våra tidigare specifika kommentarer är till stor del fortsatt relevanta. Framför allt är det 
fullständigt orimligt att några andra krav än biocidförordningens strikta och krävande regelverk ska 
gälla desinfektionsmedel i ekologisk produktion. Se våra kommentarer till detta i skrivelsen från 
2020. 

Några kommentarer har beaktats av EGTOP och vi välkomnar de förbättringar som gjorts i rapporten. 
Framför allt verkar kunskapen inom EGTOP ha ökat vad gäller regelverken som omgärdar 
desinfektionsmedel och kemiska produkter (särskilt rengöringsprodukter). Det är positivt och helt 
nödvändigt om EU framhärdar i frågan om att särskilda krav ska ställas på produkter som ska 
användas i ekologisk livsmedelsproduktion. 

 

Slutligen menar vi att EU måste förstå att kraven på rengöring och desinfektion är desamma oavsett 
om det gäller ekologisk eller konventionell livsmedelsproduktion. Allt annat är ett resursslöseri och 
tyvärr vittnar det om att det saknas gedigen kompetens inom professionell rengöring och 
hygien/desinsektion och inom ramregelverket för livsmedelshygien och hur dessa regelverk 
samverkar i praktiken. 
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Om BPHR 
BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap 
och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment, t.ex. personlig hygien, 
lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. 
Lagstiftningsfrågor inom hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska 
Företagen). 


